Vnde nascit.

Notandum est; *Admirationem* propriè videri cōſe auctū intellectus, quo quis iudicat rem aliquā superare suam opinionem, vel apprehensionem; vel esse infolitam respectu suæ experientiæ. Idem enim videtur esse, dicere: admiror hanc rem. Et dicere: haec res est mihi valde insolens; scilicet respectu meę experientiæ & scientiæ. Hinc nascitur amor inhærendi rei per cognitionem, vel etiā ulterius perscrutandi; nisi sit incomprehensibilis: tunc enim nascitur fuga curiosæ scrutationis. Signum huius est, quia possimus admirari sine villo timore aut fugā appetitus: ergo admiratio non est timor. Sed nec potest aliud actus appetitus assignari, qui necessariò sit in admirante,

Q V A E S T I O X V I .

De consequentibus vnionem quantum ad ea quæ conueniunt Christo secundū esse & fieri.

In Duodecim Articulos diuisa.

Communi- catio idio- matum.

A Gitur hāc quæſtione de communicatione Idiomatum, quā proprietates Dei, tribuuntur homini; & proprietates hominis, tribuuntur Deo. Cuius communicationis tota ratio est, quod vna eademque persona vere & propriè sit Deus & homo.

præter amorem contemplationis illius rei; qui tamen Amor non est ipſa admiratio; Nam admiratio peperit amorem Sapientiæ; vt ait Aristot. in Metaphysicis. Deinde; hic amor non est semper necessarius; vt cum admiramus perfidiam aut malitiam alicuius hominii. Est igitur admiratio aēcus intellectus. Nec obſtat quod D. Thomas 1. 2. q. 41. art. 4. admirationem faciat speciem timoris; quia admiratio interdum accipitur pro suo effectu, qui aliquando est quidam timor; nempe fuga ſcrutandi id, quod est inſcrutabile. Miratus ita queſt Christus fidem Centurionis, quia eſti ipsius cognitioni infuſe non eſtet noua, tamen ipsius experientiæ insolens & noua erat tanta fides, cum tantam in Iſraēl non eſtet expertus. Sicut Astrologus videns Eclipticam, quam anteā numquam expertus erat, miratur; quamvis ratione eam antea nouerit.

*Quonodo
Christus
fir admir-
tus fidem
centurio-
nisi.*

ARTICVLVS IX.

Utrum in Christo fuerit Ira?

R Espondetur affirmatiū. Marti 3. v. 5. *Circumſpicies eos cum ira.* Ratio est; Quia fuit *Ira.* in ipso appetitus repellendæ iniuria, ſibi & Patri illata. Vnde etiam poterat ſanguis & spiritus cōcitarī circa cor. Atqui hoc eſt ira. Vide D. Tho.

ARTICVLVS X.

Utrum Christus ſimul fuerit Viatōr & Comprehensor?

R Espondetur affirmatiū. Notandum eſt Christum ab initio conceptionis fuſile Comprehensorum, ſeu viduisse diuinam clementiam; vt oftenſum eſt ſuprā q. 9. a. 2. & q. 10. Quod autem simul fuerit Viatōr, Patet Primō; Quia ſecundū corpus non erat beatus, nec etiam ſecondū omnes animas potentias; ſed adhuc tendebat ad beatitudinem, quod eſt viatorum. Secundō; Quia & corpore & animo erat paſſibilis. Tertiō; Quia ſibi & alijs poterat mereri. Sibi, gloriam corporis, & nominis, exaltationem: alijs, gloriam animi & corporis. Atqui mereri eſt proprium munus viatoris.